AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

EDITAL Nº 002/2026

                                                            Homologação das Inscrições do Concurso de Escolha

                                                            das Soberanas do Município de Mormaço/RS

 A Comissão Organizadora do Concurso de Escolha das Soberanas do Município

de Mormaço/RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

regulamento do certame, torna público o presente Edital nº 002/2026, que dispõe sobre

a homologação das inscrições das candidatas regularmente inscritas, após a verificação

do cumprimento dos requisitos estabelecidos.

 Art. 1º Ficam homologadas as seguintes inscrições:

 Soberana Juvenil

 1. Elisa Graeff Parisotto – Representando a Agroindústria Nosso Pão

 2. Júlia Gehlen Silva – Representando o Espaço Bem Estar

 Corte Oficial

 1. Ana Clara Kuhn Prestes – Representando a Academia Cia do Corpo

 2. Andriele Sorgatto Veiga – Representando a Agroindústria Nosso Pão

 3. Ketlen Santos da Rosa – Representando o Snack Bar

 4. Monique da Fátima Herber – Representando a Loja C&D Confecções

 Art. 2º As candidatas homologadas estão aptas a participar das próximas etapas

do concurso, conforme cronograma estabelecido no regulamento oficial.

 Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                          Mormaço/RS, 13 de fevereiro de 2026.

                                                                                                Comissão Organizadora

http://www.mormaco.rs.gov.br/